Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP
Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0002-35

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação – PROPG
Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento Humano – PPG-CMH

Centro de Ciências da Saúde - Campus Jacarezinho

Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento Humano (PPG-CMH) - Mestrado Acadêmico
Fone: (043) 3511-2600. Alameda Padre Magno, n° 841 - Nova Alcântara, CEP 86400-000. Jacarezinho – Paraná, Brasil.

E-mail: sec.ppg-cmh@uenp.edu.br / https://uenp.edu.br/ppg-cmh

EDITAL Nº 13/2020 PPG-CMH/UENP

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento
Humano (PPG-CMH) – Mestrado Acadêmico, da Universidade Estadual do Norte do
Paraná (UENP), nomeado pela Portaria/GR 465/2019, no uso de suas atribuições, em
observância ao disposto no Edital Nº 12/2020 PPG-CMH/UENP,

TORNA PÚBLICO,

a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do Processo Seletivo de professores
permanentes ao Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Ciências do Movimento
Humano (PPG-CMH) – Mestrado Acadêmico:

1. DA HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1.1 A homologação trata do aceite da inscrição, sem carácter classificatório, disposto por
ordem alfabética.

1.2 As etapas de classificação e divulgação do resultado seguem o cronograma e as
disposições do Edital Nº 12/2020 PPG-CMH/UENP.

1.3 Candidatos com inscrições homologadas e não homologada:

Nome Resultado

Andreo Fernando Aguiar Homologado

Dartagnan Pinto Guedes Homologado

Diogo Henrique Constantino Coledam Não Homologado*

Ezequiel Moreira Gonçalves Homologado
* descumpriu o §3º do Art. 9 do Edital Nº 12/2020 PPG-CMH/UENP (...Para docentes com vínculo
à outras instituições, deverá haver celebrado Acordo de Cooperação Técnica com a UENP para
atuação em Programas de Pós-graduação...).

1.4 Eventual pedido de recurso deve ser enviado para o e-mail coord.ppg-
cmh@uenp.edu.br contendo no corpo do e-mail justificativa que fundamente o pedido do
recurso e como anexo, documento que comprove a existência de Acordo de Cooperação
Técnica entre a instituição de origem e a UENP.

2. DA ENTREVISTA E ARGUIÇÃO SOBRE O PLANO DE TRABALHO

2.1 A entrevista e arguição sobre o Plano de Trabalho ocorrerá a partir das 9h00min (nove
horas) do dia 09 de outubro de 2020 via google meet, por ordem alfabética, sendo
reservado até 30 minutos para cada candidato, sendo: até 15 minutos para o candidato

mailto:sec.ppgen@uenp.edu.br
mailto:coord.ppg-cmh@uenp.edu.br
mailto:coord.ppg-cmh@uenp.edu.br

Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP
Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0002-35

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação – PROPG
Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento Humano – PPG-CMH

Centro de Ciências da Saúde - Campus Jacarezinho

Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento Humano (PPG-CMH) - Mestrado Acadêmico
Fone: (043) 3511-2600. Alameda Padre Magno, n° 841 - Nova Alcântara, CEP 86400-000. Jacarezinho – Paraná, Brasil.

E-mail: sec.ppg-cmh@uenp.edu.br / https://uenp.edu.br/ppg-cmh

apresentar seu plano de trabalho; e outros 15 minutos para arguição da Comissão de
Seleção.

2.2 O candidato deverá adentrar inicialmente na sala de espera (link:
meet.google.com/chj-ndtp-int) e assim que for chamado, adentrar na sala principal (link:
meet.google.com/zpe-ewnq-oue).

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 05 de outubro de 2020.

(Assinado no Original)
Prof. Dr. Raphael Gonçalves de Oliveira

Coordenador do PPG-CMH/UENP

mailto:sec.ppgen@uenp.edu.br